
1 

SMLOUVA O DÍLO – Dodatek č. 1 

 

č. smlouvy objednatele  SM00143  č. smlouvy zhotovitele  1613622 

č. zakázky objednatele  I06001   č. zakázky zhotovitele  1613622  

č. j. z VZ    VST-03/09/2023 

 

uzavřená podle § 2586 až § 2622 a § 2631 až § 2635 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"), mezi níže uvedenými 

smluvními stranami 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

1.1 Objednatel: 

Název:    Vodárenská společnost Táborsko s.r.o. 

se sídlem:   Kosova 2894, 390 02 Tábor 

zastoupené:   XXX, ředitel 

IČO:    26069539 

DIČ:    CZ26069539 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:   XXX 

telefon/fax:   XXX 

e-mail:    XXX 

ID datové schránky: XXX 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, 

oddíl C, 

vložka 12029 od 10. 12. 2003 

zástupce pro věci smluvní  XXX, ředitel 

zástupce pro věci technické  XXX, ředitel; XXX, technický  náměstek; XXX, technik 

 (dále jen „objednatel“) 

 

1.2 Zhotovitel 

Název:    AQUA PROCON s.r.o. 

Sídlo:    Palackého třída 768/12, 612 00 Brno 

Zastoupen:   XXX, jednatel společnosti 

IČO:    46964371 

DIČ:   CZ46964371 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:  XXX 

tel. XXX ,  e-mail: XXX 

ID datové schránky: XXX 

Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C., vložka 6597 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 

Dne 6. 3. 2023 uzavřely na základě výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu na služby 

ve smyslu § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

s názvem „Tábor, Hlinice – vodovod a kanalizace – DPS a AD“, smlouvu o dílo         č. smlouvy 

objednatele SM00143, č. smlouvy zhotovitele 1613622 (dále jen „Smlouva“). 

 

Předmět změny tohoto dodatku: 

 

DPS bude vyhotovena pouze na vodovod, z předmětu plnění se vypouští DPS pro část kanalizace a ČOV 

(viz usnesení Rady Města Tábor č. 462/9/2023). 

 

mailto:vstab@vstab.cz


2 

Důvod změny: 

Město Tábor, jakožto poskytovatel investičního příspěvku na tuto plánovanou stavbu, rozhodlo, že má 

být realizován pouze vodovod. Město Tábor tedy poskytne investiční příspěvek pro VST formou vkladu 

pouze na vodovod. Rozhodnutí rady města Tábora je odůvodněno tím, že je nutné stavbu vodovodu 

zahájit co nejrychleji z důvodu kritického nedostatku pitné vody ve studních v dotčené místní části. 

V případě, pokud by se realizovala i kanalizace, jednalo by se o příliš vysoké realizační náklady 

(vodovod cca 21 mil. Kč / kanalizace cca 100 mil. Kč), které by město nebylo schopno ze svého rozpočtu 

ufinancovat a muselo by čekat na vhodnou dotační příležitost, která je v současné době velmi nejistá a 

nepravděpodobná a navíc by realizaci nepřiměřeně oddálila. Z těchto důvodů je zbytečné a 

neekonomické si nechávat zpracovat DPS na vodovod i kanalizaci s ČOV a je vhodné provést úpravu 

předmětu plnění Smlouvy. 

 

S touto úpravou se z názvu akce „Tábor, Hlinice – vodovod a kanalizace – DPS a AD“ vypouští slovo 

„kanalizace“. 

Dále ve Smlouvě a jejích přílohách se ruší bez náhrady veškeré odkazy, zmínky a činnost související 

s kanalizací a ČOV. 

 
S ohledem na výše uvedené se nebudou realizovat služby ve výši 510.000,- Kč bez DPH (méněpráce). 

Jedná se o změnu, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 

nemohl předvídat, nemění celkovou povahu veřejné zakázky a hodnota změny nepřekročí 50 % původní 

hodnoty závazku ze Smlouvy. 

 

Obě smluvní strany se dohodly na změně článku V. odst. 5.1 Smlouvy, který se podle tohoto dodatku 

mění následovně: 

 

Původní znění článku V. odst. 5.1 Smlouvy 

 

 

 

„V. CENA 
5.1 Cena díla je stanovena dohodou na základě nabídky zhotovitele učiněné ve výběrovém řízení 

Zakázky, je cenou nejvýše přípustnou, je stanovena v cenové úrovni k datu předání díla a činí: 

 

a) Kompletní a úplné splnění a odevzdání předmětu díla včetně všech činností vyjma výkonu 

autorského dozoru (bod 3.5) a ostatní činnosti plnění (bod 3.6): 

  cena bez DPH: 993.200,- Kč, výše DPH (21 %) 208.572,- Kč, cena vč. DPH: 1.201.772,- Kč 

 

b) Výkon autorského dozoru (bod 3.5): 

Na výkon autorského dozoru bude uzavřena samostatná příkazní smlouva. Níže je uvedena 

jednotková cena jednu hodinu a dále celková cena za předpoklad plnění v rozsahu 500 hodin. 

cena bez DPH za jednu hodinu: 400,- Kč  

cena bez DPH: 200.000,- Kč, výše DPH (21 %) 42.000,- Kč, cena vč. DPH: 242.000,- Kč 

 

c) Ostatní činnosti plnění (bod 3.6): 

cena bez DPH:  65.000,- Kč, výše DPH (21 %) 13.650,- Kč, cena vč. DPH: 78.650,- Kč 

 

     Cena celkem za dílo: 

cena bez DPH: 1.258.200,- Kč, výše DPH (21 %) 264.222,- Kč, cena vč. DPH: 1.522.422,- Kč“ 

 

 

 

 



3 

se nahrazuje novým zněním: 

 

„V. CENA 

 
5.1 Cena díla je stanovena dohodou na základě nabídky zhotovitele učiněné ve výběrovém řízení 

Zakázky, je cenou nejvýše přípustnou, je stanovena v cenové úrovni k datu předání díla a činí: 

 

a) Kompletní a úplné splnění a odevzdání předmětu díla včetně všech činností vyjma výkonu 

autorského dozoru (bod 3.5) a ostatní činnosti plnění (bod 3.6): 

  cena bez DPH: 483.200,- Kč, výše DPH (21 %) 101.472,- Kč, cena vč. DPH: 584.672,- Kč 

 

b) Výkon autorského dozoru (bod 3.5): 

   Na výkon autorského dozoru bude uzavřena samostatná příkazní smlouva. Níže je uvedena 

jednotková cena jednu hodinu a dále celková cena za předpoklad plnění v rozsahu 500 hodin. 

cena bez DPH za jednu hodinu: 400,- Kč  

cena bez DPH: 200.000,- Kč, výše DPH (21 %) 42.000,- Kč, cena vč. DPH: 242.000,- Kč 

 

c) Ostatní činnosti plnění (bod 3.6): 

cena bez DPH:  65 000,- Kč, výše DPH (21 %) 13.650,- Kč, cena vč. DPH: 78.650,- Kč 

 

     Cena celkem za dílo: 

cena bez DPH: 748 200,- Kč, výše DPH (21 %) 157 122,- Kč, cena vč. DPH: 905 322,- Kč“ 

 
Ostatní články a ustanovení původní Smlouvy zůstávají v platnosti. 

 

 

 

 

V Táboře za objednatele dne dle el. podpisu                     V Brně dne za zhotovitele dne dle el. podpisu 

 

 

 

 

Podepsáno elektronicky 5.5.2023    Podepsáno elektronicky 4.5.2023 

 

 

Vodárenská společnost Táborsko s.r.o.   AQUA PROCON s.r.o. 

XXX        XXX 

ředitel        jednatel společnosti 

 

 


